АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09.01.2024   					                                                  №__2__
г.Бийск

О введении режима «Повышенная готовность» на территории Бийского района

На основании экстренного предупреждения ГУ МЧС России по Алтайскому краю от 09.01.2024  № ИВ-234-19-13 «Экстренное предупреждение об угрозе чрезвычайной ситуации с 10  по 11 января  2024 года»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 17:00 (местного времени) 09.01.2024, до нормализации погодных условий,  режим повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Бийского района Алтайского края.
2.   Главам Администраций сельсоветов, Главам сельсоветов:
2.1. Обеспечить проведение спасательных и других неотложных работ в зоне возможных чрезвычайных ситуаций.
2.2. Привести в готовность силы и средства для локализации возможных чрезвычайных ситуаций и предусмотреть резерв сил и средств.
2.3. Подготовить пункты временного размещения для эвакуации пострадавших в зоне возможных чрезвычайных ситуаций.
2.4. Организовать оперативное взаимодействие с ЕДДС Бийского района.
2.5. Проверить готовность к работе резервных источников питания.
3.    Начальнику отдела ГОЧС и МР Борисову А.В.:
3.1. Проверить готовность общей группировки сил и средств, а также сил и средств постоянной готовности для ликвидации последствий ЧС на территории района.
3.2. Уточнить план эвакуации населения, проверить готовность ПВР.
3.3. Спланировать мероприятия по эвакуации населения.
3.4. Уточнить информацию о наличии запасов медикаментов и средств оказания медицинской помощи.
3.5. Проверить готовность к работе резервных источников питания.
3.6. Уточнить наличие материальных и финансовых средств для ликвидации последствий возможных ЧС.
3.7. Провести инструктаж руководящего состава и ЕДДС по действиям в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Бийского района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по сельскому хозяйству  Козила В.Н.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                             Д.С. Артемов